ПРОЕКТ

СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского

поселения «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения публичных слушаний в Наволокском городском поселении»

Принято

 Советом Наволокского городского поселения

 «___» _______________ 2018 г.

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным Законом от 29.12.2017  № 455-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в Федеральный

закон от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации», руководствуясь

статьями 7, 9, 12 и 29 Устава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

решил:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

порядке организации и проведения публичных слушаний в Наволокском

городском поселении, утвержденное решением Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от 28.06.2011

г. № 36(98) (в редакции решений Совета Наволокского городского поселения

от 24.04.2012 № 11(132), от 27.02.2015 № 3, от 3.11.15 № 56, от 29.02.16

№ 11, от 14.12.2016 № 67, от 17.02.17 № 3, от 27.09.17 № 40).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области www.navoloki.ru

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134;dst=100334
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=48445;fld=134;dst=102023
http://www.navoloki.ru/

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения                                В. В. Иванов

г. Наволоки

__ октября 2018 года

№ ___
Утверждены

решением Совета

Кинешемского муниципального района

от ____ октября 2018 года № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о порядке

организации и проведения публичных слушаний

в Наволокском городском поселении

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. На публичные слушания выносятся:

1) проект Устава Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области (далее – Устав), а также проект

решения Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района о внесении изменений и дополнений Устав, кроме

случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

Устава Ивановской области или законов Ивановской области в целях

приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми

актами;

2) проект бюджета Наволокского городского поселения и отчет о его

исполнении;

3)проект стратегии социально-экономического развития Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области;

4) вопросы о преобразовании Наволокского городского поселения, за

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования

поселения требуется получение согласия населения Наволокского городского

поселения, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан.

5) Иные вопросы, рассмотрение которых на публичных слушаниях

предусмотрено действующим законодательством.».

2. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Решение Совета Наволокского городского поселения о проведении

публичных слушаний по проекту нормативного правового акта публикуется

в газете «Наволокский вестник» или газете «Приволжская правда» и

размещается на официальном сайте Наволокского городского поселения

consultantplus://offline/ref=288E3AE44177AA78F079891640090DA7AC2C30772AE729F2A3B5ACHFR3H

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в разделе «Совет. Нормативные правовые акты. Решения Совета».

Постановление Главы Наволокского городского поселения о

проведении публичных слушаний по проекту нормативного правового акта

публикуется в газете «Наволокский вестник» или газете «Приволжская

правда» и размещается на официальном сайте Наволокского городского

поселения www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Администрация. Нормативные правовые акты.

Постановления Главы Наволокского городского поселения».».

В решении Совета поселения или постановлении Главы поселения

должно быть указано:

- издание, в котором публикуется проект нормативного правового акта

(либо, в случае обнародования проекта нормативного правового акта, место,

где можно ознакомится с вышеуказанным проектом);

- тема публичных слушаний;

- время и место проведения публичных слушаний;

- время начала и окончания регистрации участников публичных

слушаний.

Период времени с даты опубликования проекта нормативного

правового акта, выносимого на публичные слушания, до даты проведения

публичных слушаний не может быть менее 7 дней.

В случае невозможности опубликования решения Совета поселения,

постановления Главы поселения о проведении публичных слушаний,

решение Совета поселения и постановление Главы поселения подлежат

обнародованию.

Обнародованием считается размещение их полных текстов на

информационном стенде Администрации поселения, где они должны

находиться не менее десяти календарных дней со дня их обнародования.».

3. Раздел VI  изложить в следующей редакции:

«VI. Особенности проведения публичных слушаний по проекту

бюджета Наволокского городского поселения, проекту годового отчета об

исполнении бюджета Наволокского городского поселения, проекту стратегии

социально-экономического развития Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области

34. Публичные слушания по проекту решения Совета Наволокского

городского поселения «О бюджете Кинешемского муниципального района на

текущий год и плановый период», проекту годового отчета об исполнении

бюджета Наволокского городского поселения, проекту стратегии социально-

экономического развития Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области назначаются

постановлением Главы Наволокского городского поселения, в соответствии с

Положением о бюджетном процессе в Наволокском городском поселении.

35. Публичные слушания по проекту бюджета, проекту годового отчета

об исполнении бюджета Наволокского городского поселения проводятся до

момента рассмотрения проекта решения о бюджете Наволокского городского

consultantplus://offline/ref=081293D6B42075357806B0DE0A02100F01F0A196BFF47BFADCD86C47F47D4CAE61A8D33C53A9173B945BED61D4u1K

поселения во втором чтении, проекта годового отчета об исполнении

бюджета Наволокского городского поселения.

36. Публичные слушания по указанным проектам организует и

проводит в соответствии с постановлением Главы поселения в порядке,

установленном настоящим Положением, Администрация поселения.

37. Постановление о назначении публичных слушаний по проекту

бюджета Наволокского городского поселения, проекту годового отчета об

исполнении бюджета Наволокского городского поселения, проекту стратегии

социально-экономического развития Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области подлежит

официальному опубликованию в газете «Наволокский вестник» или газете

«Приволжская правда» не позднее, чем за 7 дней до начала публичных

слушаний и размещается на официальном сайте Наволокского городского

поселения в сети Интернет.

37.1. Протокол публичных слушаний по указанным проектам, а также

письменные обращения участников слушаний направляются Главой

поселения в Совет поселения в течение трех дней со дня проведения

публичных слушаний.».

4. Разделы VII-ХII признать утратившим силу.

5. Главы XII и XIII считать соответственно главами VII и VIII.